Hugues, frère d'Evrard, lui succéda dans la vicomté de Ghartres et la seigneurie du 
Puiset. Evrard, son autre frère, eut la seigneurie de Breteuil. Hugues, qu'on a sur-
nommé le Vieux, épousa Alix, fille de Guy de Montlhéry et d'Hodierne de Gometz, 
et mourut vers 1096. Il eut trois fils : Evrard, Hugues et Gui. 

Evrard succéda à son père dans la vicomté de Chartres; il épousa Alix de Corbeil, 
fille de Bouchard et d'Ahx de Grécy, et mourut au siège d'Antioche en 1097. Il eut pour 
fils Hugues le Jeune, dont nous reparlerons tout à l'heure. 

Hugues, d'abord seigneur du Puiset, hérita de la vicomté de Chartres à la mort de 
son frère Evrard. Il eut de longs démêlés avec l'évêque Ives de Chartres. Il partit pour 
la Terre-Sainte en M07. Il était marié à Manihe, fille d'Ebles II, comte de Roucy; il 
s'arrêta dans la Pouille avec sa femme, à la cour de Boémond; là, Manille eut un fils 
qu'elle laissa en Italie et elle continua avec son mari sa route pour la Palestine. Hugues 
devint comte de Jaffa, dans la Terre-Sainte. 

Au départ de Hugues, la vicomté de Chartres et la seigneurie du Puiset revinrent à 
Hugues le Jeune, fils d'Evrard. C'est ce seigneur qui lutta pendant si longtemps contre 
le comte de Chartres et le roi de France. Il épousa Agnès et mourut en 1141, laissant 
cinq fils : Evrard qui lui succéda et mourut en M89, Galeran, Gilduin, Raoul et Bou-
chard. 

T. 1. 3 
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habebam, cum xn solidis census ad eumdem furnum pertinentibus. 
Goncessi etiani eis stag^num meum et clusani de Charruel, ad piscandum 
semel in anno ad festum sancti Michaelis. Apud Forestam villam meam 
iterum eis vin solides census donavi, nenius totum ad hospitandum 
et ad pastum porcorum suorum, et ejusdem nemoris saltuni (') ad 
fenum faciendum; quibusdam vero fratribus eorum apud Climart com-
niorantibus totam terram sicut rivus et fossata eam dividunt usque ad 
forestam. Ad hoc donum adfuerunt : Guillelmus de Valle-Pilon, Gari-
nus de Friesia, Hug-o fîlius Haimerici, Raherius de Leisart, Harduinus 
Bnmet, Pag-anus de Frunceito Garinus fîlius Mainerii, Robertus 
Ganaschia(% Gauterius niaguster, Pag^anus de Aqua, Ivo fîlius Her-
berti, Stephanus de Corseisailt, Rainaldas fîlius Guillelmi, Gaufridus 
de Locellis (''), Garrellus frater ejus, Mascelinus prepositus, Serlo de 
Foro, Robertus deSerne, Gauterius fîlius ïeobaldi , Garinus rfe Croet. 

» Eodem die, videntibus istis, Hug'o, fîlius Haimerici, pratum suum 
de Treincheisac et warennam nobis donavit.